EMENDA Nº 01

MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 29/2019

Data: 17 de abril de 2019
Modifica Art. 1º do Projeto de Lei Municipal nº 29/2019.
ELISA ABRAHÃO, PRP e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no §5º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 29/2019:
O Art. 1º do Projeto de Lei Municipal nº 29/2019, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a incluir nas placas de inauguração, expostas nas obras municipais do Município de Sorriso/MT, os nomes dos Presidentes dos Bairros, no exercício do mandato e/ou do mandato anterior, que tenham contribuído de forma pontual para a concretização da obra.”
Art. 2º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de abril de 2019.

	ELISA ABRAHÃO

Vereadora PRP

	DAMIANI NA TV

Vereador PSC

	DIRCEU ZANATTA

Vereador MDB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei Municipal em questão tem o objetivo de valorizar os trabalhos realizados pelos Presidentes dos Bairros em nosso Município, que lutam, se dedicam e doam seu tempo em busca de melhorias para seus bairros, sem qualquer tipo de remuneração.

A presente Emenda Modificativa, vem retirar a palavra “honraria” do Art. 1º, em virtude da redundância do termo, uma vez que os nomes dos Presidentes dos Bairros já serão incluídos nas placas de inauguração.

Desta forma, solicitamos o apoio dos nobres Edis em deliberar favoravelmente a presente Emenda Supressiva.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 17 de abril de 2019.

	ELISA ABRAHÃO

Vereadora PRP

	DAMIANI NA TV

Vereador PSC

	DIRCEU ZANATTA

Vereador MDB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB